SEGUNDA ERRATA AO EDITAL DE SELEÇÃO 003/2019

O Diretor da Escola SESI Euzébio Mota de Alencar, Unidade Parangaba, em Fortaleza e o Gerente da
Unidade SENAI Antônio Urbano de Almeida, também situada em Fortaleza, no uso de suas atribuições, torna
público que o Edital lançado no dia 02 de setembro de 2019, necessita ser retificado para corrigir os itens 2.3.,
5.1.4., 5.2.2., 5.2.3., 7.1., 8.5 e Anexo I – Cronograma de Atividades 2019/2020, conforme dispõem os itens abaixo:

2. DAS VAGAS PARA O ENSINO MÉDIO E DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

2.3 O período de inscrições inicia em 02/09/2019 e termina em 07/01/2020.

5. DAS ETAPAS E DA DATA DA SELEÇÃO

5.1. Primeira Etapa:

5.1.4. A lista de classificados para segunda fase será divulgada dia 08 de janeiro de 2020, a partir das 13h, no
site www.sesi-ce.org.br.

5.2 Segunda Fase - Entrevista

5.2.2. A entrevistas serão realizadas nos dias 09 e 10/01/2020 na Escola SESI Euzébio Mota de Alencar, para onde
o candidato concorre as vagas.

5.2.3. O Resultado final da seleção será divulgado no dia 13 de janeiro de 2020, a partir das 13h, no site www.sesi-
ce.org.br.

7. DA MATRÍCULA

7.1. O período de matrícula será de 14 a 16 de janeiro, nos locais e horários dispostos no item abaixo.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.5. As aulas terão início em 20 de janeiro de 2020, podendo ser alterada, caso haja necessidade.

ATIVIDADE PERÍODO DA
REALIZAÇÃO

LOCAL RESPONSÁVEL

1. Lançamento do Edital de
Seleção nº 003/2019

02/09/2019

Site do SESI Ceará:
www.sesi-ce.org.br

UNEC/UNED/GEMAR/GECOM

2. Inscrição de candidatos
para o processo seletivo do

Ensino Médio com
Itinerário de Formação
Técnica e Profissional

Prorrogado até
07/01/2020

Secretarias das
Escolas SESI Euzébio

Mota de Alencar -
Unidade Parangaba
(Fortaleza) e SESI
Professora Silvana

Machado dos Santos
(Sobral)

Secretarias das Escolas SESI
Euzébio Mota de Alencar -

Unidade Parangaba (Fortaleza) e
SESI Professora Silvana

Machado dos Santos (Sobral)

3. Resultado da 1.ª Fase
da seleção

08/01/2020 Site www.sesi-
ce.org.br

Comissão Coordenadora dos
Processos Seletivos do SESI-

SENAI-CE

4. Realização da 2ª Fase
com os candidatos

classificados

09 e 10/01/2020 Escola SESI Euzébio
Mota de Alencar -

Unidade Parangaba e
Escola SESI

Professora Silvana

Comissão Coordenadora dos
Processos Seletivos do SESI-

SENAI-CE

Machado dos Santos
– Unidade Sobral

5. Resultado Final da
Seleção

13/01/2020 Site www.sesi-
ce.org.br

Comissão Coordenadora dos
Processos Seletivos do SESI-

SENAI-CE

6. Matrícula 14 a 16/01/2020

Secretarias das
Escolas SESI Euzébio

Mota de Alencar -
Unidade Parangaba
(Fortaleza) e SESI
Professora Silvana

Machado dos Santos
(Sobral)

Secretarias das Escolas SESI
Euzébio Mota de Alencar -

Unidade Parangaba (Fortaleza) e
SESI Professora Silvana

Machado dos Santos (Sobral)

7. Início das Aulas 20/01/2020 Escola SESI Euzébio
Mota de Alencar -

Unidade Parangaba e
Escola SESI

Professora Silvana
Machado dos Santos

– Unidade Sobral

Direção, coordenação pedagógica
e professores

As demais disposições contidas no Edital nº 003/2019 permanecerão inalteradas.

Fortaleza, 04 de dezembro de 2019.

Diretor da Escola SESI Euzébio Mota de Alencar
Gerente da Unidade SENAI Antônio Urbano de Almeida